Муниципаль бюджет гомуми белем бирү
оешмасы Татарстан Республикасы Апае

муниципаль районы “Азбаба урта гомуми белем
бирү мәктәбе”

ИНН 1608004970
422363, ТР, Апае муниципаль районы,

Азбаба авылы, Интернациональ урамы, 114 йорт
тел: (884376)35-6-15

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Азбабинская средняя

общеобразовательная школа" Апастовского
муниципального района Республики Татарстан

ОКПО 54446471
422363, РТ, Апастовский район,

дер.Азбаба, ул.Интернациональная, дом 114
тел: (884376)35-6-15
e-mail azbaba@mail.ru

Приказ №48 от 01.09.2023
Об организации питании
«Об организации горячего питания учащихся»

В целях своевременной и постоянной организации горячим питанием учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:1 На основании Постановления Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 31.08.2023г. №190 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Апастовского'муниципального района»., для начальных классов организовать одноразовое, бесплатное, горячее питание по единому меню, (утвержденному Роспотребнадзором .
2. Организовать двухразовое горячее питание учащихся общеобразовательных организаций для 1-11 кл

2.1.Второе горячее питание учащихся по образовательным программам начального образования
организовать за счет родительских взносов с учетом пунктов 1,2.3,2.4 настоящего постановления

3. Составить базу данных по льготному и бесплатному питанию и систематически ее
корректировать в соответствии с постановлением.

4 Утвердить
4.1. Расписание принятие пищи

8.45 - 9.00
9.45-10.00
11.40-12.00

завтрак:
завтрак:
обед:

5-11 классы
1-4 классы
1-11 классы

5. Назначить :
5.1.Ответственным по организации горячего питания учащихся повара школы

Нигматуллину Анастасию Геннадьевну
5.2. Пользоваться с технологическими карточки для организации питания детей .
5.3. Комиссию по ежеквартальной проверке продуктов питания школьной столовой на пригодность в
следующем составе:
Валиуллин И.Г.. -директор школы

Саляхова Г.Ю., -заместитель директора по ВР
Гайнуллина Г.Г.,- член родительского комитета
Самирханова А.З..- член родительского комитета
Валиуллин А.Г. - профком
6. Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей, соблюдению санитарных

норм и правил по организации питания детей, за санитарным состоянием пищеблока
- ЗДВР Саляхову Г.Ю. • i
7. Работать строго в соответствии с технологическими карточками и по меню- требованию на каждый день.
8. Дежурными учителями осуществлять ежедневный контроль за качеством питания
9. За отчеты по питанию назначить Самиоханову А.З.
„ тг ■ АЗЬ9. Контроль за исполнением данного

Директор школы :
С приказом ознакомлены :

авляю за собой.

И.Г.Валиуллин
А.Г.Нигматуллина
Г.Ю.Саляхова

Г.Г.Гайнуллина
А.З. Самирханова
А.Г. Валиуллин

mailto:azbaba@mail.ru